[image: image1.png]

Администрация  Шегарского района

 Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «26» 09_____2012г.                                                   № 450__

с. Мельниково

Об утверждении Плана мероприятий

реформирования муниципальных финансов

муниципального образования

“Шегарский район” на 2012 год

В целях участия в отборе муниципальных районов (городских округов) Томской области для получения трансфертов из областного фонда реформирования муниципальных финансов, проводимом по итогам 2012 года, в соответствии с постановлением Губернатора Томской области от 17.04.2012 N 136а "Об утверждении Порядка предоставления и распределения средств из областного фонда реформирования муниципальных финансов ",
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Создать рабочую группу по реализации Плана мероприятий реформирования муниципальных финансов муниципального образования “Шегарский район” на 2012 год ( далее - Плана мероприятий) в составе согласно приложению № 1.

2. Рабочей группе по итогам выполнения этапов Плана мероприятий представлять информацию о результатах работы заместителю Главы Шегарского района по социальной сфере.
3. Утвердить прилагаемый  План мероприятий реформирования муниципальных финансов муниципального образования “Шегарский район” на 2012 год согласно приложению № 2.
4. Заместителям Главы Шегарского района, руководителям структурных подразделений Администрации Шегарского района, обеспечить реализацию Плана мероприятий реформирования муниципальных финансов муниципального образования “Шегарский район” на 2012 год, своевременное и полное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования “Шегарский район” http://shegadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шегарского района

В.Г. Емельянов

              Исп. Шарепо Т.А., 23228.

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Шегарского района

от “____” __________2012г. №_______

Рабочая группа
 по реализации Плана мероприятий реформирования муниципальных финансов муниципального образования “Шегарский район” на 2012 год
Сычев А.Б.        - заместитель  Главы Шегарского района по социальной сфере  -

                         председатель рабочей группы;
Тимохина Е.В.  - начальник      финансового отдела - заместитель председателя

рабочей группы;

Шарепо Т.А.     – ведущий специалист – секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Меденцев С.И. - первый заместитель Главы Шегарского района;
Богданов Е.Б.   -   заместитель Главы Шегарского района по вопросам

жизнеобеспечения и безопасности;

Извекова Е.Н.  – управляющий делами;
Кицко Н.Н.      - начальник отдела по вопросам землеустройства;
Саушкина И.В. – начальник экономического отдела;
Сабирова С.В.- заместитель начальника финансового отдела;

Герман И.О.    – ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности.

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации Шегарского района

от “____” __________2012г. №_______

План мероприятий

реформирования муниципальных финансов муниципального образования “Шегарский район” на 2012 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовить порядок проведения оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг,        оказываемых муниципальными  учреждениями в качестве     основных видов деятельности
	до 01.11.2012г.
	экономический отдел

 (Саушкина И.В.)

	2.
	Провести оценку потребности в предоставлении муниципальных услуг,        оказываемых муниципальными  учреждениями в качестве     основных видов деятельности по итогам 2012 года
	до 01.01.2013г.
	экономический отдел

 (Саушкина И.В.)

	3.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”  результаты  оценки потребности в        предоставлении муниципальных услуг
	до 01.01.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	4.
	Подготовить правовой акт, утверждающий стандарты качества муниципальных услуг,        оказываемых муниципальными  учреждениями в качестве     основных видов деятельности основных видов деятельности
	до 01.11.2012г.
	экономический отдел

 (Саушкина И.В.)

	5.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”  стандарты качества         муниципальных услуг
	до 05.11.2012г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	6.
	Подготовить правовой акт, утверждающий порядок проведения оценки   соответствия качества       фактически предоставляемых  муниципальными учреждениями в качестве основных видов   деятельности муниципальных  услуг утвержденным          стандартам качества         муниципальных услуг
	до 01.11.2012г.
	экономический отдел

 (Саушкина И.В.)

	7.
	Провести оценку соответствия качества       фактически предоставляемых  муниципальными учреждениями в качестве основных видов   деятельности муниципальных  услуг утвержденным          стандартам качества         муниципальных услуг
	до 01.01.2013г.
	экономический отдел

 (Саушкина И.В.)

	8.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”  результаты оценки соответствия качества       фактически предоставляемых  муниципальными учреждениями в качестве основных видов   деятельности муниципальных  услуг утвержденным          стандартам качества         муниципальных услуг
	до 01.01.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	9.
	Утвердить муниципальные задания для   муниципальных          учреждений, оказывающих муниципальные услуги
	по мере необходимости
	Администрация Шегарского рйаона

отдел образования

(Криков А.Н.)

финансовый отдел

(Тимохина Е.В.)

	10.
	Подготовить правовые акты, утверждающие административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	до 01.12.2012г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	11.
	Подготовить правовой акт, утверждающий перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	до 01.11.2012г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	12.
	Организовать заседание  координационного совета  по организации межведомственного взаимодействия при предоставления муниципальных услуг, которым утверждаются  муниципальные технологические карты межведомственного взаимодействия (далее –ТКМВ)
	один  раз в месяц
	Сычев А.Б.
ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	13.
	Подготовить правовой акт, утверждающий план внесения изменений в нормативные правовые акты в рамках введения  ТКМВ
	до 01.11.2012г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	14.
	Подключение  электронных сервисов к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия сельских поселений
	до 01.01.2013г.
	Департамент государственных и муниципальных услуг Томской области (по согласованию)

	15.
	Подготовить правовой акт, утверждающий порядок разработки и        утверждения докладов о      результатах и основных      направлениях деятельности   органов местного            самоуправления
	до 01.03.2013г.
	Экономический отдел, управление делами

	16.
	Подготовить доклад о      результатах и основных      направлениях деятельности   органов местного            самоуправления
	до 01.05.2013г.
	Экономический отдел, управление делами

	17.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”  доклад о      результатах и основных      направлениях деятельности   органов местного            самоуправления
	до 01.05.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	18.
	Подготовить правовой акт, утверждающий порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ
	до 01.01.2013г.
	Экономический отдел
(Саушкина И.В.)

	19.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”   все утвержденные муниципальные целевые программы
	до 01.01.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	20.
	Подготовить правовой акт, утверждающий порядок оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств местного бюджета муниципального образования
	01.11.2012г.
	финансовый отдел

(Тимохина Е.В.)

	21.
	Провести оценку качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования по итогам 2012г.
	до 01.01.2013г.
	финансовый отдел

(Тимохина Е.В.)

	22.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”   результаты оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования по итогам 2012г.
	до 01.01.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	23.
	Подготовить правовой акт, утверждающий порядок проведения оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений
	до 01.12.2013г.
	Экономический отдел

(Саушкина И.В.)

	24.
	Провести оценку  эффективности деятельности муниципальных учреждений по итогам 2012 года
	до 01.01.2013г.
	Экономический отдел

(Саушкина И.В.)

	25.
	Разместить в сети Интернет на сайте МО “Шегарский район”   плановый и уточненные реестры расходных обязательств муниципального образования за 2012 год
	до 01.01.2013г.
	ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности Герман И.О.

	26.
	Постановка на учет          бесхозяйного имущества (кроме земельных участков)
	в течение года
	Экономический отдел

(Саушкина И.В.)

	27.
	Приобретение автоматизированной системы учета объектов недвижимости
	до 01.01.2013г.
	Меденцев С.И.

	28.
	Проведение независимых экспертиз по оценке арендных платежей за пользование муниципальных имуществом ( в т.ч. земельных участков)

	Экономический отдел

(Саушкина И.В.),
отдел по вопросам землеустройства (Кицко Н.Н.)

	29.
	Ведение реестра актов проверок муниципального земельного контроля за 2012 год, в результате которых увеличилась кадастровая стоимость земельных участков, подлежащих налогообложению
	в течение года
	отдел по вопросам землеустройства
(Кицко Н.Н.)

	30.
	Довести удельный вес организаций,   осуществляющих управление   многоквартирными домами и   оказание услуг по содержанию            и ремонту общего имущества многоквартирных домах, долей участия в уставном    капитале муниципального     образования не более 25%, и составляющих:
	до 01.01.2013г.
	Богданов Е.Б.
отдел строительства и архитектуры

	31.
	Довести удельный вес коммерческих   организаций коммунального   модернизации и комплекса с долей участия   в уставном капитале         муниципального образования  не более 25%, осуществляющих оказание услуг по электро-, газо-, тепло-,              водоснабжению,              водоотведению, очистке      сточных вод и утилизации    твердых бытовых отходов,    если использование такими   организациями объектов      коммунальной инфраструктуры осуществляется на праве     частной собственности, по   договору аренды или         концессионному соглашению,
	до 01.01.2013г.
	Богданов Е.Б.

отдел строительства и архитектуры

	32.
	Наличие ТСЖ в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования  не менее 20%
	до 01.01.2013г.
	Богданов Е.Б.

отдел строительства и архитектуры

	33.
	Подготовить и утвердить во всех поселениях, входящих в состав муниципального     района, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования
	до 01.01.2013г.
	Богданов Е.Б.

отдел строительства и архитектуры
Главы сельских поселений